



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Skuodo rajono savivaldybės tarybai
Skuodo rajono savivaldybės administracijai

IŠVADA DĖL SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS GALIMYBĖS IMTI TRUMPALAIKĘ PASKOLĄ IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS

2020 m. liepos 29 d. Nr. KADV3-5

Skuodas

Skuodo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) administracija 2020 m. liepos 9 d. raštu Nr. (4.1.18)-R2-1715 „Dėl išvados pateikimo“ kreipėsi į Skuodo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą su prašymu pateikti išvadą dėl Savivaldybės galimybės imti 1232,0 tūkst. eurų trumpalaikę paskolą iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, siekiant užtikrinti darbo užmokesčio išmokėjimą Savivaldybės biudžetinių įstaigų darbuotojams, socialinių pašalpų išmokėjimą ir atsiskaitymą už prekes ir paslaugas.

Pagal Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus pateiktus duomenis, trumpalaikę 1232,0 tūkst. Eur paskolą iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos planuojama imti dėl prognozuojamo biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio trūkumo, kurį sąlygoja COVID-19 (koronaviruso infekcijos) keliamos rizikos Savivaldybės biudžetui. Ši trumpalaikė paskola būtų naudojama Savivaldybės išlaidoms finansuoti: darbo užmokesčiui – 1010,0 tūkst. Eur, socialinio draudimo įmokoms – 13,0 tūkst. Eur, socialinėms pašalpoms mokėti – 76,0 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų įsigijimui – 133,0 tūkst. Eur.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu¹, susidarius laikinam pajamų trūkumui, kuriam padengti nepakanka savivaldybės biudžeto apyvartinių lėšų, Vyriausybės nustatyta tvarka² iš valstybės biudžeto apyvartinių lėšų, Savivaldybei gali būti teikiama trumpalaikė paskola.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministerijos skelbiama informacija³, prognozuojama, kad Skuodo rajono savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio

¹ Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 10 str. 2 d.

² Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004-03-26 nutarimas Nr. 345 „Dėl savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).

³http://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/prognozuojama%202020%20m_%20savivaldybiu%20GPM%20netekties%20suma.pdf

netektis 2020 metai bus 1232,0 tūkst. Eur. Pagal pateiktus duomenis⁴ 2020 m. birželio 30 d. Savivaldybės biudžetas negavo 1177,4 tūkst. Eur planuotų pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio.

Atkreiptinas dėmesys, kad planuojama imti trumpalaikės paskolos suma negali viršyti leistino pajamų ir išlaidų skirtumo, todėl, jei Savivaldybė kreipsis dėl didesnės nei faktiškai negautų pajamų dydį atitinkančios trumpalaikės paskolos, privalės įvertinti ir prisiimti visas rizikas dėl finansinių srautų valdymo ir trumpalaikių paskolų grąžinimo galimybių.

2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo⁵ 12 str. 2 d. nustatyta, kad į skolos ir skolinimosi limitus neįskaitomos iš valstybės biudžeto suteiktos trumpalaikės paskolos laikinam pajamų trūkumui padengti.

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą informaciją, Savivaldybė galėtų pasinaudoti galimybe paimti trumpalaikę 1232,0 tūkst. Eur paskolą iš Lietuvos Respublikos finansų ministerijos būsimam laikinam pajamų trūkumui padengti. Laiku negrąžinus šios paskolos, ji atitiktų jau ne trumpalaikės, o ilgalaikės paskolos požymius ir turėtų įtakos Savivaldybės skolos ir skolinimosi limitams.

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja,
laikinais einanti Savivaldybės kontrolieriaus pareigas

Neringa Stasiūtė

⁴ Skuodo rajono savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020-06-30 ataskaita (Forma Nr. 1-sav.).

⁵ Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2019-12-17 Nr. XIII-2695 (su vėlesniais pakeitimais).